
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 
 

 
 IL DIRIGENTE 

 

VISTO il protocollo d'Intesa MI – Unicef del 24 ottobre 2018 

 

VISTA la circolare ministeriale MI del Dipartimento per il sistema educativo di Istruzione e 

Formazione relativa al Progetto “Scuola Amica delle bambine, dei bambini e degli adolescenti”, 

prot.  m_pi.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE.U.0001962.08-09-2021 

 

VISTO il protocollo attuativo del Progetto Scuola Amica delle bambine, dei bambini e degli 

adolescenti 2021/22 

 

VISTA la volontà di quest'Ufficio di procedere secondo le direttive ministeriali con il progetto 

“Scuola Amica delle bambine, dei bambini e degli adolescenti” 

 

ACQUISITE le disponibilità in data 25 ottobre 2021 degli Istituti Scolastici elencati 

nell'allegato di partecipare al Progetto per l'anno scolastico 21/22 

 

ACQUISITI i materiali prodotti dagli Istituti scolastici coinvolti nel progetto 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione provinciale per la valutazione dei 

prodotti presentati dagli Istituti 

 

 

DECRETA 

 

la costituzione di una Commissione Provinciale per la valutazione delle esperienze attuate e 

l'attestazione di “Scuola Amica delle bambine, dei bambini e degli adolescenti” così composta: 

 

Componente: Marcella Manis, docente, AT Milano, Ufficio X 

Componente: Maria Paola Rigamonti, rappresentante Unicef, Ente promotore 

Componente: Loredana Facchinetti, rappresentante Unicef, Ente promotore  



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
 

Componente: Maurizia Caldara, rappresentante Unicef, Ente promotore 

Componente: Marco Barilà - Liceo Scientifico Vittorio Veneto, Milano - coordinatore della 

                    commissione Scuola della Consulta Provinciale degli Studenti di Milano 

Componente: Andrea Casagrande Caron – IIS Cremona, Milano – vicepresidente della Consulta 

                    Provinciale degli Studenti di Milano 

Componente: Nathaniel Acquinas Trinidad – IIS James Clerck Maxwell, Milano – membro della  

                    commissione Scuola della Consulta Provinciale degli Studenti di Milano 

                         

La Commissione opererà in modalità di collegamento da remoto. 

 

Ai componenti non spetta alcun compenso in relazione all'incarico conferito con il presente 

Decreto. 

 
 
 

Allegato: elenco scuole a.s.21/22 (56,7 KB) 
 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

            Yuri COPPI  
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 Ufficio X – Dirigente Yuri Coppi /MM 

 


		2022-05-20T08:01:02+0000
	COPPI YURI


		2022-05-20T15:47:20+0200
	protocollo




